
1 
 

Z Á P I S 

z 30. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 14. října 2021 

od 8.30 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

 
 

          Před samotným jednáním ZHMP uvedl radní Šimral studenty, kteří se zúčastnili       
2. ročníku studentské konference „Dnes jsem jako zastupitel“, které se konalo dne 7. října 

2021. Tématy konference byla městská zeleň, ochlazení města a solární město. Zástupcům  
studentů bylo následně umožněno, aby jednotlivé části přijatého usnesení přečetli a celý 
text usnesení poté předali do rukou primátora hl. m. Prahy.  
 

 
 Dle prezence bylo přítomno: 

  62 členů Zastupitelstva hl. m. Prahy (z toho 3 poslanci PS         
       PČR) 
  16 zástupců městských částí hl. m. Prahy 
       Ing. Martin Kubelka, Ph.D. – ředitel MHMP 

    4 zástupci ředitele MHMP 
                              8 ředitelů a zástupců odborů MHMP  
                                                   9 ředitelů organizací 

              10 zástupců tisku 

                3 poslanci PS PČR (současně i členové ZHMP) 
 

CELKEM přítomných: 110 osob 
 

 

 
OMLUVENI: 

 
Ondřej Kallasch 

 
RNDr. Jana Plamínková – od 14,45 do 17,15 
hodin 

 
MUDr. Tomáš Kaštovský 

 

Bc. Michaela Krausová – do 12,45 hodin 
 

Ing. Alexandra Udženija – od 16 hodin 

 
 
 
 
 

 
 
 
 



2 
 

 
 

JUDr. Petr Novotný 

 
Mgr. Radek Vondra – od 14 hodin 

 
Ing. Miloš Růžička – do 10 hodin 

 
MgA. Hana Třeštíková – od 11,45 do 13,30 
hodin 

 
Ing. Patrik Nacher – od 13,50 do 18 hodin 

 

MUDr. Zdeněk Hřib – pozdější příchod o 20 
minut 

 
Ing. Ondřej Martan – od 16 hodin 

          
 
 

 

Připojen videokonferenčně: 
 
Martin Arden 

 

 
30. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájil primátor hl. m. Prahy v 8,52 hodin.   

 
  Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo 

tedy schopno se usnášet. 
        Primátor hl. m. Prahy konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v  souladu se 
zákonem č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, dalšími právními předpisy a Jednacím 
řádem Zastupitelstva hl. m. Prahy a byli na něj pozváni všichni členové ZHMP a 

připomněl, především občanům hl. m. Prahy a dalším zúčastněným, že se průběh tohoto 
jednání opět přenáší na internetové stránky www.praha.eu. 

 
 

          Ověřením zápisu byli pověřeni Viktor Mahrik a Ing. Mariana Čapková. 
 
 
Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                              

předseda: prof. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr. MSc. 
členové:  Mgr. Martin Benda  
                Ing. Mgr. Jaromír Beránek 
                Ing. Ondřej Prokop 
                Mgr. Zdeněk Zajíček 

 
 
 
 

http://www.praha.eu/


3 
 

tajemník: JUDr. Tomáš Havel, Ph.D. – ředitel odboru LEG MHMP 
PRO: 49     PROTI: 0 ZDR. 0 

Bylo přijato. 

 

Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 
 

Předsedající primátor hl. m. Prahy informoval, že Rada hl. m. Prahy na svém 
jednání v pondělí dne 4. října stanovila „Návrh programu jednání 30. zasedání 

Zastupitelstva hl. m. Prahy", který obdrželi členové ZHMP e-mailem a který byl zveřejněn 
spolu se svoláním tohoto jednání Zastupitelstva hl. m. Prahy způsobem stanoveným 
příslušnými ustanoveními zákona o hlavním městě Praze. Dále primátor hl. m. Prahy 
sdělil, že následně Rada hl. m. Prahy v pondělí dne 11. 10. 2021 doplnila původní návrh 

programu o další materiály k projednání. Primátor hl. m. Prahy dále sdělil, že u pravenou,  
Radou schválenou verzi návrhu programu obdrželi členové ZHMP e-mailem, doplněné 
tisky byly v elektronické podobě rozeslány a byly rovněž zpřístupněny občanům.  
 

K dozařazeným tiskům vystoupili: náměstek primátora Scheinherr, předsedkyně výboru 
kontrolního ZHMP Udženija, náměstek primátora Hlubuček 
 
Procedurální návrh předsedy klubu Pirátů Mahrika – umožnit členovi ZHMP Martinu 

Ardenovi účastnit se tohoto jednání zastupitelstva videokonferenčně 
Pro: 49 Proti: 0 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 

V rámci probíhající diskuse převzal řízení schůze náměstek primátora Scheinherr  a opět 
převzal řízení schůze primátor hl. m. Prahy.  
V diskusi k návrhu programu jednání vystoupili tito členové ZHMP: Zajíček, Nacher, 
Prokop, předseda výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy 

ZHMP Wolf, Čižinský, radní Kordová Marvanová, radní Chabr, předseda výboru pro 
evropské záležitosti ZHMP Pospíšil, Portlík, Nekolný, J. Kubíček, předseda výboru pro 
územní rozvoj, územní plán a památkovou péči ZHMP Zeman, Vodrážka, předseda výboru 
pro bezpečnost ZHMP Koubek, předseda výboru pro sport a volný čas ZHMP Kubíček, 

Mahrik, Lacko, Pilný, primátor hl. m. Prahy, Bílek, Sedeke, Hora 
 
člen ZHMP Prokop – na základě příslibu radního Chabra, že na příští jednání ZHMP bude  
zařazen bod k projednání ve věci přístřešků, stáhl svůj avizovaný bod „K předražené 

výměně mobiliáře MHD po JCDecaux“ z tohoto jednání ZHMP 
 
Přestávka 10,13 – 10,28 hodin 
 

Hlasování o návrhu členů ZHMP Zajíčka a Portlíka – zařadit tisk Z – 9791 „K záměru 
přípravy návrhu změny zákona o volbách do Parlamentu ČR“ jako bod č. 2 p rimátora hl.  
m. Prahy  

PRO: 36  PROTI:  8 ZDR. 11 

Bylo přijato. 
 
 
 
 



4 
 

Hlasování o celém upraveném návrhu programu jednání 
PRO: 58 PROTI: 0 ZDR. 0 

Bylo přijato. 
 

S upraveným programem jednání byl vysloven souhlas. 

 

Řízení schůze převzal náměstek primátora Vyhnánek. 

    1 
 

primátor hl. m. Prahy 

 
k návrhu na udělení stříbrné medaile hlavního města Prahy prof. Ing. arch. Martinu Rajnišovi 
 

  

   TISK:        Z – 8189 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   52       PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    
 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    30/1 

Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato. 

 

    2 
 

člen ZHMP Portlík 
člen ZHMP Zajíček 

 

k záměru přípravy návrhu změny zákona o volbách do Parlamentu ČR  
 

 

  
   TISK:        Z – 9791 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI:  8        ZDRŽEL SE:  4   
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    30/2 

Materiál uvedl člen ZHMP Portlík. 

 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Čižinský, Martan, Prokop, předseda výboru pro 
kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP Wolf, Stárek, Zajíček, 
předseda výboru pro bydlení ZHMP Zelenka, Portlík, Nacher, předsedkyně výboru pro 

infrastrukturu, technickou vybavenost a životní prostředí ZHMP Plamínková, Burgero vá, 
Zajac, Sedeke, J. Kubíček, předseda výboru pro evropské záležitosti ZHMP Pospíšil, 
předsedkyně výboru pro sociální politiku ZHMP Horáková, Hora, předseda výboru pro 
národnostní menšiny ZHMP Knitl, Svoboda, radní Kordová Marvanová, předsedkyně 

výboru kontrolního ZHMP Udženija, Sedeke, Štampach 
 
 
 

 



5 
 

Procedurální návrh předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Udženija na ukončení diskuse: 
Pro: 31 Proti: 8 Zdr. 11 
Nebylo přijato. 
 

Závěrečné slovo přednesl člen ZHMP Portlík, který reagoval na diskusní příspěvky. 
 
Pozměňovací návrh člena ZHMP Hory – původní bod „ZHMP I. souhlasí….“ rozšířit o 
nový text ve znění: „b) s návrhem novely zákona č. 85/1990 Sb. tak, aby bylo možné 

podepisovat petice i elektronicky“ 
Pro: 50 Proti: 0 Zdr. 6 
Bylo přijato. 
 

S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas.  
 
Řízení schůze převzal náměstek primátora Scheinherr. 

    3 
 

primátor hl. m. Prahy 

 
k záměru odboru informatických aplikací MHMP na realizaci veřejné zakázky „Zajištění 
maintenance programového vybavení spisové služby a jejich modulů pro HMP“ 
 

  
   TISK:        Z – 9351 

Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
Procedurální návrh radního Chabra – v případě, že by všechny předložené interpelace 

občanů v rámci bodu „Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP“ byly vyčerpány dříve 
než v 13,15 hodin, plynule navázat bodem „Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP“ 
Pro: 39 Proti: 0 Zdr. 1 
Bylo přijato. 

 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: J. Kubíček, předseda výboru pro IT a Smart City 
ZHMP Beránek, primátor hl. m. Prahy 
 

 
Ve 12,30 hodin zahájil náměstek primátora Scheinherr bod: „Návrhy, připomínky a 
podněty občanů HMP“  
V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze  I. náměstek primátora Hlaváček a opět 

převzal řízení schůze náměstek primátora Scheinherr. 

 
                             
                 

 
Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP 
 

Přehled interpelací občanů je v samostatné příloze tohoto zápisu. 

 
 
 
 

 
 
 



6 
 

Po skončení byl zahájen bod „Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP“.   
V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze  náměstek primátora Vyhnánek a opět 
převzal řízení schůze náměstek primátora Scheinherr. 

 
                             

                 

 
Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP  

 

Přehled interpelací členů ZHMP je v samostatné příloze tohoto zápisu. 

 
 

 

    3 
 

primátor hl. m. Prahy 
 

 
k záměru odboru informatických aplikací MHMP na realizaci veřejné zakázky „Zajištění 

maintenance programového vybavení spisové služby a jejich modulů pro HMP“ 
 

  
   TISK:        Z – 9351 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  35        PROTI:   2       ZDRŽEL SE: 7    
 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    30/3 

V pokračující diskusi vystoupili tito členové ZHMP: J. Kubíček, primátor hl. m. Prahy. 
V rámci diskuse vystoupil Ing. Jan Petr – ředitel Sekce řízení a digitalizace MHMP. Dále 
v diskusi vystoupil člen ZHMP Pilný. 
 

Usnesení bylo přijato. 
 

    4 
 

primátor hl. m. Prahy 

 
k úpravě rozpočtu hl. m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu 
Praha - pól růstu ČR v roce 2021 
 

  

   TISK:        Z – 9707 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  34        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    30/4 

Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato. 

 
 
 
 



7 
 

 

    5 
 

primátor hl. m. Prahy 

 
ke schválení projektů v rámci 46. výzvy Operačního programu Praha - pól růstu ČR 

 

  
   TISK:        Z – 9674 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  36        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    30/5 

Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 

 
Usnesení bylo přijato. 
 

    6 

 

primátor hl. m. Prahy 

 
ke schválení projektů v rámci 58. výzvy Operačního programu Praha - pól růstu ČR 
 

  

   TISK:        Z – 9684 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  42         PROTI: 0        ZDRŽEL SE: 0    
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    30/6 

Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato. 

 

    7 
 

primátor hl. m. Prahy 

 

ke schválení projektů v rámci 60. výzvy Operačního programu Praha - pól růstu ČR 
 

  
   TISK:        Z – 9655 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    30/7 

Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 



8 
 

 

    8 
 

I.náměstek primátora Hlaváček  

 
k návrhu Dodatku č. 1 k "Memorandu o vzájemné spolupráci" mezi hlavním městem Prahou a 

městskou částí Praha 10 
 

  
   TISK:        Z – 9678 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    30/8 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 

    9 
 

I.náměstek primátora Hlaváček  

 
k návrhu na ukončení pořizování změny ÚP – Z 3826 (fáze "návrh", samostatně projednávaná 
změna) 

 

  
   TISK:        Z – 9669 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI:   0       ZDRŽEL SE: 0    
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    30/9 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 

 
V diskusi vystoupil předseda výboru pro územní rozvoj, územní plán a památkovou péči 
ZHMP Zeman. 
 

Usnesení bylo přijato. 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 



9 
 

 

    10 
 

I.náměstek primátora Hlaváček  

 
k návrhům změn ÚP a jejich vydání (fáze "návrh" + "OOP", vlna 17) 

 

  
   TISK:        Z – 9572 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   46       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    30/10 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 

 
V diskusi vystoupil předseda výboru pro územní rozvoj, územní plán a památkovou péči 
ZHMP Zeman. 
 

Usnesení bylo přijato. 
 

   11 
 

I.náměstek primátora Hlaváček  

 
k návrhu změny ÚP a jejího vydání  - Z 3354 (fáze „návrh“ + „OOP“, vlna 19) 
 

  
   TISK:        Z – 9728 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   45       PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0    
 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    30/11 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 

   12 
 

I.náměstek primátora Hlaváček  

 
k návrhům změn ÚP a jejich vydání - 1. skupina (fáze "návrh" + "OOP", vlna 09) 

 

  
   TISK:        Z – 9729 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   54       PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    30/12 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 



10 
 

 
V diskusi vystoupil předseda výboru pro územní rozvoj, územní plán a památkovou péči 
ZHMP Zeman. 
 

Usnesení bylo přijato. 
 

   13 
 

I.náměstek primátora Hlaváček  

 

k návrhům změn ÚP a jejich vydání (fáze „návrh" + "OOP", vlna 24) 
 

  
   TISK:        Z – 9715 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  52        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    30/13 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 

   14 
 

I.náměstek primátora Hlaváček  

 
k návrhu na vydání Aktualizace č. 6 Zásad územního rozvoje hl. m. Prahy  
 

  
   TISK:        Z – 9675 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   50       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    30/14 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 
 

Usnesení bylo přijato. 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 



11 
 

 

   15 
 

I.náměstek primátora Hlaváček  

 
k návrhu na ukončení pořizování změn ÚP - skupina změn 

 

  
   TISK:        Z – 9709 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  55        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    30/15 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 

 
Usnesení bylo přijato. 
 
Procedurální návrh předsedkyně výboru pro infrastrukturu, technickou vybavenost a 

životní prostředí ZHMP Plamínkové – předřadit body poř. č. 20 – 22 náměstka primátora 
Scheinherra před body náměstka primátora Hlubučka 
Pro: 49 Proti: 0 Zdr. 0 
Bylo přijato. 

 
Řízení schůze převzal I. náměstek primátora Hlaváček.  

   20 
 

náměstek primátora Scheinherr 

 
k poskytnutí účelových investičních dotací městským částem na projektovou přípravu a 
realizaci dopravní infrastruktury pro MČ Praha 16, MČ Praha 22 a MČ Praha-Čakovice a ke 
změně účelu investiční dotace poskytnuté MČ Praha-Čakovice 
 

  
   TISK:        Z – 9611 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 50        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0    

 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    30/16 

Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr. 
 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Hanzlík, náměstek primátora Scheinherr, 
předseda výboru pro dopravu ZHMP Richter 
 
Usnesení bylo přijato. 

 
 
 
 

 
 



12 
 

Tisk byl projednán v pevném čase od 14 hodin 

V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze primátor hl. m. Prahy. 

   * 
 

předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Udženija 

 

k "Petici proti plánované naddimenzované výstavbě a zahuštění ve stabilizovaném území 
sídliště Kamýk a Lhotka v ulici Vosátkova" 
 

 

   TISK:        Z – 9763 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI:  2        ZDRŽEL SE:  6   
 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    30/17 

Materiál uvedla předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Udženija. 
 
V diskusi vystoupili tito občané HMP: Hana Lelková – členka petičního výboru, Ing. Eva 

Tylová – místostarostka MČ Praha 12, Jiří Brůžek – radní MČ Praha 12, Miloš Ungr, 
Václav Pavelka 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předsedkyně výboru kontrolního ZHMP 

Udženija, předseda výboru pro územní rozvoj, územní plán a památkovou péči ZHMP 
Zeman, Mahrik, I. náměstek primátora Hlaváček, předseda výboru pro bezpečnost ZHMP 
Koubek,  
 

Závěrečné slovo přednesla předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Udženija, která 
reagovala na diskusní příspěvky. 
 
Pozměňovací návrh I. náměstka primátora Hlaváčka, který původní text usnesení změni l 

na nové znění:  
I. bere na vědomí Petici proti plánované naddimenzované výstavbě a zahuštění ve 
stabilizovaném území sídliště Kamýk a Lhotka v ulici Vosátkova, uvedenou v příloze č. 1  
tohoto usnesení  

II. ukládá 1. I. náměstkovi primátora doc. Ing. arch. Petrovi Hlaváčkovi, radnímu Mgr. 
Janu Chabrovi 1. jednat s investorem Trigema a.s. především pak o plnění ze strany 
investora a jeho formě jakožto příspěvku na rozvoj vybavenosti v lokalitě, dle pravidel MČ 
a připravovaných pravidel MHMP  

Termín: 31.12.2021 
III. pověřuje 1. I. náměstka primátora doc. Ing. arch. Petra Hlaváčka, radního Mgr. Jana 
Chabra 1. vyřízením petice dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 31.12.2021 

Pro: 42 Proti: 2 Zdr. 8 
Bylo přijato. 
 
 

 
 



13 
 

Pozměňovací návrh člena ZHMP Mahrika – rozšířit původní bod II. o nový text ve znění: 
„konstatuje, že rozhodnutí ZHMP číslo 13/18 ze dne 23. 1. 2020 zůstává v  platnosti i pro 
tento projekt o výšce dvou domů 9 a 15 podlaží“  
Pro: 23 Proti: 0 Zdr.18 

Nebylo přijato. 
 
primátor hl. m. Prahy – hlasoval také „pro“, ve výsledku hlasování se to však neobjevilo  
(správně tedy měl být výsledek hlasování: Pro: 24) 

 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas.  
 
Tisk byl projednán v pevném čase od 14,30 hodin 

   * 

 

předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Udženija 

 
k "Petici za záchranu zahradní plochy a zachování vzrostlé zeleně u parku Zahrádky - 
Vysočany" 

 

 
   TISK:        Z – 9764 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   44       PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    30/18 

Materiál uvedla předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Udženija. 

 
V diskusi vystoupil občan HMP Lukáš Příbramský. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro územní rozvoj, územní plán  

a památkovou péči ZHMP Zeman, I. náměstek primátora Hlaváček, Čižinský, Portlík 
 
Závěrečné slovo přednesla předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Udženija, která 
reagovala na diskusní příspěvky. 

 
Usnesení bylo přijato. 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 



14 
 

 

   21 
 

náměstek primátora Scheinherr 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemků parcelní čísla 1205/41, 1205/95, 1205/96, 1205/94, 

1078/2, 1205/61, 1205/38 a 1205/42 vše v katastrálním území Běchovice do vlastnictví 
hlavního města Prahy a související úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy pro rok 2021 
 

  

   TISK:        Z – 9705 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    
 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    30/19 

Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Prokop, náměstek primátora Scheinherr, Martan 

 
Usnesení bylo přijato. 
 

   22 

 

náměstek primátora Scheinherr 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 255 v k.ú. Jinonice do vlastnictví hl.m. Prahy  
 

  

   TISK:        Z – 9546 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   46       PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    30/20 

Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr. 
 
Usnesení bylo přijato. 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 



15 
 

 

   16 
 

náměstek primátora Hlubuček 

 
k návrhu na poskytnutí dotací v rámci Programu Čistá energie Praha 2021 

 

  
   TISK:        Z – 9704 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  41        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0   
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    30/21 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček. 

 
Usnesení bylo přijato. 
 

   17 

 

náměstek primátora Hlubuček 

 
k návrhu na změnu charakteru účelové investiční dotace poskytnuté MČ Praha - Nebušice v 
roce 2021 z rozpočtu hl. m. Prahy na dotaci neinvestiční 
 

  
   TISK:        Z – 9665 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   45       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    30/22 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček. 
 

Usnesení bylo přijato. 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 



16 
 

 

   18 
 

náměstek primátora Hlubuček 

 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové účelové individuální dotace 

na údržbu areálu Botanické zahrady Univerzity Karlovy v Praze v roce 2021 
 

  
   TISK:        Z – 9680 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   45       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    30/23 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 

   19 
 

náměstek primátora Hlubuček 

 
k návrhu Koncepce plánu financování dovybavení jednotek sborů dobrovolných hasičů na 
území hl. m. Prahy požární technikou a věcnými prostředky  na období 2022 – 2026 

 

  
   TISK:        Z – 9498 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   46       PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    30/24 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček. 

 
Usnesení bylo přijato. 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 



17 
 

 
Projednání bodů poř. č. 20 – 22 (náměstka primátora Scheinherra) bylo předřazeno před 
body náměstka primátora Hlubučka 

   20 
 

náměstek primátora Scheinherr 

 
k poskytnutí účelových investičních dotací městským částem na projektovou přípravu a 
realizaci dopravní infrastruktury pro MČ Praha 16, MČ Praha 22 a MČ Praha-Čakovice a ke 
změně účelu investiční dotace poskytnuté MČ Praha-Čakovice 

 

  
   TISK:        Z – 9611 

 

 
 
 

   21 
 

náměstek primátora Scheinherr 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemků parcelní čísla 1205/41, 1205/95, 1205/96, 1205/94, 
1078/2, 1205/61, 1205/38 a 1205/42 vše v katastrálním území Běchovice do vlastnictví 
hlavního města Prahy a související úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy pro rok 2021 

 

  
   TISK:        Z – 9705 

 
 

 
 
 

   22 

 

náměstek primátora Scheinherr 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 255 v k.ú. Jinonice do vlastnictví hl.m. Prahy  
 

  

   TISK:        Z – 9546 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 



18 
 

 

   23 
 

náměstek primátora Vyhnánek 

 
k návrhu principu řešení finanční kompenzace městským částem hlavního města Prahy za 

snížené inkaso jejich podílu na dani z technických hazardních her z rozpočtu hlavního  
města Prahy 
 
(tisk přerušen na jednání ZHMP dne 27. 5. 2021 a 17. 6. 2021) 

 

  
   TISK:        Z – 9407 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  51        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    30/25 

Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. V rámci svého úvodního slova navrhl 

změnit název ukazatele ve finančních vztazích „příspěvek na školství (školáka)“ a 
přejmenovat ho od roku 2023 na „dodatečný finanční vztah, odvozený od  zahajovacích 
výkazů škol v předchozím roce“ a zároveň přednesl doplňující text usnesení ve znění: II.  
ukládá 1. radní JUDr. Haně Kordové Marvanové 1. zpracovat návrh legislativní změny 

zákona č. 187/2016 Sb., o dani z hazardních her, ve znění pozdějších předpisů, ve smyslu 
úpravy rozdělování výnosů dílčí daně z technických her provozovaných dálkovým 
přístupem prostřednictvím internetu tak, aby výnosy z této dílčí daně byly rozdělovány 
stejným způsobem jako výnosy z daně z ostatních hazardních her, a předložit jej k 

projednání Zastupitelstvu hlavního města Prahy 
Termín: 31.1.2022“ 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Prokop, radní Kordová Marvanová, náměstek 

primátora Vyhnánek, Sedeke 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Vyhnánek, který reagoval na diskusní 
příspěvky. 

 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas.  
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 



19 
 

 

   24 
 

náměstek primátora Vyhnánek 

 
k návrhu na uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě  č. INO/16/06/000378/2019 o 

poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha 14 uzavřené v roce 2019 
 

  
   TISK:        Z – 9645 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                       PRO:   50       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:   0  
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    30/26 

Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 25 a 26, tiskům Z – 9657 a Z - 
9738 
Pro: 49 Proti: 0 Zdr. 0 
Bylo přijato. 

 

   25 
 

náměstek primátora Vyhnánek 

 
k návrhu na poskytnutí účelové dotace MČ Praha 21 na vrub kapitoly 1016 - rezerva na 

spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2021 
 

 
   TISK:        Z – 9657 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   50       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    30/27 

Materiály pod poř. č. 25 a 26 uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 



20 
 

 

   26 
 

náměstek primátora Vyhnánek 

 
k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha 21 na vrub kapitoly 1016 - 

neúčelová rezerva v souvislosti se zajištěním opatření na ÚMČ proti šíření COVID – 19 
 

 
   TISK:        Z – 9738 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0  
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    30/28 

Usnesení bylo přijato. 
 
Řízení schůze převzal náměstek primátora Scheinherr.  
Procedurální návrh radního Chabra na sloučení diskuse k bodům poř. č. 27 – 30 

Pro: 43 Proti: 0 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 

   27 

 

radní Chabr 

 
k návrhu na majetkoprávní řešení- část pozemku parc. č. 4104/1 v k.ú. Strašnice, obec Praha  
 

 

   TISK:        Z – 8421 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   46       PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    30/29 

Materiály pod poř. č. 27 - 30 uvedl radní Chabr. 
 
Usnesení bylo přijato. 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 



21 
 

 

   28 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na majetkoprávní vypořádání pozemku parc.č. 4278/4  o výměře 48 m2 v k.ú. 

Vinohrady, obec Praha 
 

 
   TISK:        Z – 9540 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  42        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0   
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    30/30 

Usnesení bylo přijato. 
 

   29 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na majetkoprávní vypořádání pozemků parc. č. 4261/274 a parc. č. 4261/275 vše v 
k. ú. Smíchov 
 

 

   TISK:        Z – 9618 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   45       PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0  
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    30/31 

Usnesení bylo přijato. 
 

   30 

 

radní Chabr 

 
k žádosti o uznání vlastnického práva k pozemkům parc.č. 1590/4 a 1590/5 v  k.ú. Smíchov, 
zapsaným v režimu duplicitního vlastnictví na LV č. 13478 pro k.ú. Smíchov, obec Praha  

 

 
   TISK:        Z – 9659 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    30/32 

Usnesení bylo přijato. 

 
 
 
 



22 
 

 

   31 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na směnu části pozemku parc.č. 1333/5 za část pozemku 1932/1, vše v k.ú. Podolí 

 

 
   TISK:        Z – 9043 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   46       PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    30/33 

Materiál uvedl radní Chabr. 

 
Usnesení bylo přijato. 
 
náměstek primátora Scheinherr – hlasoval „pro“, ve výsledku hlasování se to však 

neobjevilo 
 

   32 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na směnu pozemku v k.ú. Nusle ve vlastnictví fyzické osoby za část pozemku v k,ú. 
Nusle ve vlastnictví hl.m. Prahy 
 

 

   TISK:        Z – 9627 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   44       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0    
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    30/34 

Materiál uvedl radní Chabr. 
 
Usnesení bylo přijato. 

 
Procedurální návrh radního Chabra na sloučení diskuse k bodům poř. č. 33 – 37  
Pro: 46 Proti: 0 Zdr. 0 
Bylo přijato. 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 



23 
 

Hlasování o usnesení k tisku Z – 9555 proběhlo dodatečně z důvodu jeho opomenutí. 

   33 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 873/305 o výměře 119 m2, k.ú. Kamýk 

 

 
   TISK:        Z – 9555 

Materiály pod poř. č. 33 – 37 uvedl radní Chabr. 

 
 

   34 
 

radní Chabr 

 

k návrhu na schválení úplatného převodu pozemků parc.č. 549/2 k.ú Prosek a parc.č. 1160/2 
k.ú. Prosek 
 

 

   TISK:        Z – 9641 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   44       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    30/35 

Usnesení bylo přijato. 
 
 

   35 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na schválení úplatného převodu pozemků parc. č. 671/10 o výměře 33 m2 a 
spoluvlastnického podílu o velikosti id. 4/5 pozemku  parc. č. 671/2 o výměře  716 m2  

k.ú. Libeň 
 

 
   TISK:        Z – 6941 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI: 0        ZDRŽEL SE:   0  
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    30/36 

Usnesení bylo přijato. 
 
 
 

 
 
 
 



24 
 

 

   36 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 689/8 a spoluvlastnických podílů o velikosti  

id. 4/5 na pozemcích parc. č.689/3 a parc. č. 689/9 k.ú. Libeň 
 

 
   TISK:        Z – 9654 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  44        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    30/37 

Usnesení bylo přijato. 
 

   37 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na bezúplatný převod pozemku parc. č. 217/7 o výměře 40 m2 v k.ú. Sedlec,  
obec Praha 
 

 

   TISK:        Z – 9548 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    30/38 

Usnesení bylo přijato. 
 
 

Procedurální návrh radního Chabra na sloučení diskuse k bodům poř. č. 38 – 46 
Pro: 46  Proti: 0  Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 



25 
 

 

   38 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemků v k. ú. Radotín z vlastnictví České republiky s právem 

hospodaření s majetkem státu pro Státní statek hl. m. Prahy "v likvidaci" do vlastnictví 
hlavního města Prahy 
 

 

   TISK:        Z – 9593 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    30/39 

Materiály pod poř. č. 38 - 46 uvedl radní Chabr. 
 
Usnesení bylo přijato. 

 

   39 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 3715/2 v k. ú. Smíchov z vlastnictví České 

republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu pro Státní pozemkový úřad, IČO: 
01312774 do vlastnictví hlavního města Prahy dle § 11 odst. 1 zákona č. 503/2012 Sb., o 
Státním pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění účinném ke 
dni 31. 7. 2016 

 

 
   TISK:        Z – 9658 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  43        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    30/40 

Usnesení bylo přijato. 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 



26 
 

 

   40 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc.č.1281/567  o výměře 40 m2 v k.ú. Vokovice z 

vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu : Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových,IČO:69797111,se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42,Praha 2 do 
vlastnictví hl.m. Prahy 
 

 
   TISK:        Z – 9499 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  43        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    30/41 

Usnesení bylo přijato. 
 

   41 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Horní Počernice, Nebušice, Ruzyně a 
Střešovice z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu pro Státní 

pozemkový úřad, IČO: 01312774 do vlastnictví hlavního města Prahy dle § 7 zákona č. 
503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů 
 

 
   TISK:        Z – 9586 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   

 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    30/42 

Usnesení bylo přijato. 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 



27 
 

 

   42 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Braník, Břevnov, Bubeneč, Hloubětín, 

Hlubočepy, Hodkovičky a Vinohrady z vlastnictví České republiky s právem  hospodaření s 
majetkem státu pro Sady, lesy a zahradnictví Praha, státní podnik v likvidaci do vlastnictví 
hlavního města Prahy 
 

 
   TISK:        Z – 9588 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   45       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    30/43 

Usnesení bylo přijato. 
 

   43 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Liboc, Lipence a Slivenec z vlastnictví České 
republiky s právem hospodaření s majetkem státu pro Státní statek hl. m. Prahy "v likvidaci" 

do vlastnictví hlavního města Prahy 
 

 
   TISK:        Z – 9589 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    30/44 

Usnesení bylo přijato. 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 



28 
 

 

   44 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí 64 ks sloupů veřejného osvětlení, kabelového vedení, 

zapínacího místa, komunikace vč. odvodnění, 12 ks parkovacích zálivů s 24 ks parkovacích 
stání a retardérů, chodníků vč. obrubníků, 12 ks svislého dopravního značení, vodorovného 
dopravního značení, 18 ks kanalizačních vpustí, zeleně (trávníkového porostu), 39 ks stromů, 
pozemků parc. č. 88/11 a parc. č. 88/88 vše v k. ú.  Hrdlořezy z vlastnictví společnosti 

Daramis Property Management s.r.o. do vlastnictví hl. m. Prahy 
 

 
   TISK:        Z – 9613 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    30/45 

Usnesení bylo přijato. 
 

   45 
 

radní Chabr 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí 2 ks stožárů veřejného osvětlení a kabelového vedení v k.ú. 
Radlice, obec Praha z vlastnictví Radlice Rozvojová, a.s. do vlastnictví hl. m. Prahy  
 

 

   TISK:        Z – 9247 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   47       PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0   
 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    30/46 

Usnesení bylo přijato. 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 



29 
 

 

   46 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí 6 ks sloupů veřejného osvětlení a kabelového vedení v k. ú. 

Čakovice z vlastnictví společnosti Natland rezidenční investiční fond s proměnným základním 
kapitálem, a.s. do vlastnictví hl. m. Prahy 
 

 

   TISK:        Z – 9637 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    30/47 

Usnesení bylo přijato. 
 
Hlasování o usnesení k tisku Z – 9555 proběhlo dodatečně  

   33 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 873/305 o výměře 119 m2, k.ú. Kamýk 
 

 
   TISK:        Z – 9555 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   46       PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    30/48 

Usnesení bylo přijato. 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 



30 
 

 

   47 
 

radní Chabr 

 
k oznámení záměru MČ Praha 1 na prodej věci z vlastnictví hl.m. Prahy, svěřené do správy 

městské části Praha 1, pozemku v k.ú. Staré Město, předloženého podle § 18 odst. 1 písm. a) 
obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města 
Prahy, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 12/2004 Sb. hl.m. Prahy 
 

 
   TISK:        Z – 9712 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                       PRO:  31         PROTI:   2       ZDRŽEL SE: 10    
 

 
   NEPŘIJATO                                                                               

Materiál uvedl radní Chabr, poté vystoupil Richard Bureš – radní MČ Prahy 1. 
 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Čižinský, radní Chabr, Portlík 
 
Usnesení nebylo přijato. 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 



31 
 

 

   48 
 

radní Chabr 

 
k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. 

hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy 
věcí z vlastnictví hl.m. Prahy městským částem  
 
Svěření: 

Praha 9 a Praha 11 (pozemek v k.ú. Vysočany, pozemek v k.ú. Háje, pozemek a přístřešek 
MHD v k.ú. Chodov) 
Praha - Čakovice (pozemky v k.ú. Čakovice) 
Praha 10 (pozemky v k.ú. Záběhlice) 

Praha - Kolovraty (pozemky v k.ú. Kolovraty) 
Praha 6 (pozemky v k.ú. Břevnov, Dejvice, Střešovice a Vokovice včetně sadových úprav v 
k.ú. Dejvice) 
Praha 19 a Praha - Satalice (nemovitosti v k.ú. Kbely a k.ú.Satalice) 
 

Odejmutí: 

Praha - Kolovraty (pozemky v k.ú. Kolovraty) 
Praha 4, Praha 6 a Praha 8 (podíl pozemku v k.ú. Nusle, pozemky v k.ú. Dejvice a stavba 
bezmotorové komunikace v k.ú.Kobylisy) 

 

 
   TISK:        Z – 9693 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  40        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    30/49 

Materiál uvedl radní Chabr. 

 
Usnesení bylo přijato. 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 



32 
 

 
Řízení schůze převzal primátor hl. m. Prahy. 

   49 
 

radní Johnová 

 

k návrhu na poskytnutí individuální jednorázové neinvestiční účelové dotace společnostem 
Hospic Štrasburk o.p.s. a Psychiatrická nemocnice Bohnice a schválení úpravy rozpočtu 
vlastního hlavního města Prahy v kap. 05  
 

 
   TISK:        Z – 9646 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  51        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    30/50 

Materiál uvedla radní Johnová.  
 

Usnesení bylo přijato. 
 

   50 
 

radní Johnová 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 
hl. m. Prahy 
 

 

   TISK:        Z – 9651 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    30/51 

Materiál uvedla radní Johnová, která v rámci svého úvodního slova přednesla doplňující 
návrh do přílohy č. 1 k původnímu textu, kde do čl. IX. v bodě III., písm. f) se doplnil text: 
f) řídit se při zadávání veřejných zakázek pravidly pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách 

příspěvkových organizací zřízených hlavním městem Prahou, konkrétně Metodickým pokynem 

ředitele odboru ZDR v aktuálním znění“ 

Pro: 46 Proti: 0 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 

Usnesení bylo přijato. 
 
 
 

 
 
 
 

 



33 
 

 

   51 
 

radní Šimral  

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Gymnázium, Praha 2, Botičská 1  

 

 
   TISK:        Z – 9636 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    30/52 

Materiál uvedl radní Šimral 

 
Usnesení bylo přijato. 
 

   52 

 

radní Třeštíková 

 
k návrhu na poskytnutí daru Nadačnímu fondu Praha ve filmu Prague Film Fund  
 

 

   TISK:        Z – 9683 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   41       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    30/53 

Materiál uvedla radní Třeštíková. 
 
Usnesení bylo přijato. 

 

   53 
 

radní Zábranský 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v kapitole 0811 a k návrhu na 
poskytnutí dotace Městské části Praha 14, Městské části Praha - Slivenec v roce 2021 
 

 

   TISK:        Z – 9742 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  43        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    30/54 

Materiál uvedl radní Zábranský. 
 
Usnesení bylo přijato. 



34 
 

 
Členům ZHMP byly rozdány tyto informace: 

1  Z-9749 o prováděných činnostech v nejbližším období na 
komunikacích v hl. m. Praze s významným dopadem 
na dopravu 

náměstek 
primátora 
Scheinherr 

2  Z-9667 informace o stavu implementace Operačního 
programu Praha - pól růstu ČR 

primátor  
hl.m. Prahy 

3  Z-9739 k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v 
roce 2021 o neinvestiční transfery ze státního 

rozpočtu z MŠMT 

radní Šimral 

4 Z Z-9743 Informace k plnění úkolů RHMP dle usnesení ZHMP 
č. 28/41 ze dne 17. 6. 2021 

náměstek 
primátora 
Scheinherr 

 

 
 
Při zasedání ZHMP byl vyvěšen dopis, adresovaný ZHMP: 
 

Metro D – porušení péče řádného hospodáře členy Rady hl. m. Prahy – vyjádření 
k zaslanému stanovisku ke smlouvě DPP 
(Roger C. Cunningham, LL.M., advokátní kancelář, Mánesova 92, 120 00 Praha 2) 
 

Dopis ve věci bránění práv členů zájmového spolku proti zásahu úřední moci a zabránění 
vzniku škody na straně členů spolku a na straně hl. m. Prahy 
(Asociace zaměstnanců a provozovatelů pohostinství z. s. (POHO Praha z.s.), Michalská 
436/19, 110 00 Praha 1) 

 

 

 

Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto 

zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



35 
 

 

Přijatá usnesení ZHMP č. 30/1 až č. 30/54 jsou součástí tohoto zápisu. 
 
 

Primátor hl. m. Prahy poděkoval všem přítomným za účast a zakončil jednání v 16,46           
hodin. 

 
 

 
 
 

MUDr. Zdeněk  H ř i b 

primátor hl. m. Prahy 
 
 
 

 
 

Ověřovatelé zápisu: 
                      

 
 

          Viktor M a h r i k 
 

 
 
 

          Ing. Mariana Č a p k o v á 

 
 
 
 

Zapsala: Mgr. Jana Soběslavská 
Datum pořízení zápisu: 19.10. 2021 
 
 

 
 
 
 

 
 


